UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ CÔNG THƢƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 59 /QĐ-SCT Đồng Tháp, ngày 06 tháng 7 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 01/QĐ-SCT

 ngày 04/01/2021 của Sở Công Thƣơng về ban hành quy chế

chi tiêu nội bộ trong thực hiện chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm

về sử dụng biên chế, kinh phí quản lý hành chính của Văn phòng Sở

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƢƠNG ĐỒNG THÁP

Căn cứ Quyết định số 33/2018/QĐ-UBND ngày 12/11/2018 của UBND

tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương Đồng Tháp;

Căn cứ Nghị định số 117/2013/NĐ-CP ngày 07/10/2013 sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ

và Thông tư liên tịch số 71/2014/TTLT-BTC-BNV ngày 30/5/2014 của Bộ Tài

chính - Bộ Nội vụ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên

chế và kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan quản lý nhà nước;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 01/QĐ-SCT ngày

04/01/2021 của Sở Công Thương ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ trong thực

hiện chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế, kinh phí quản lý

hành chính của Văn phòng Sở, như sau:

1. Bổ sung thêm căn cứ pháp lý vào cuối Mục I Phần A của Quyết định số

01/QĐ-SCT, như sau:

“- Căn cứ Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày 11 tháng 01 năm 2019 của

Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô.”

2. Bổ sung Khoản 4 Điều 4 Chương II Phần B của Quyết định số 01/QĐ-

SCT, như sau:

“4. Sử dụng xe ô tô phục vụ công tác chung khi đi công tác của Sở:

a. Việc sử dụng xe phải đảm bảo đúng mục đích, đối tượng, tiết kiệm, an

toàn và hiệu quả, cụ thể:

- Sử dụng xe phục vụ cho công việc liên quan đến lĩnh vực hoạt động của

cơ quan, đơn vị.

- Chỉ điều động sử dụng xe trong các trường hợp sau:

+ Giám đốc, Phó Giám đốc Sở đi công tác.

+ Trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc được Giám đốc Sở cử đi công tác

(trường hợp ngoài tiêu chuẩn chức danh quy định) và được Giám đốc Sở cho

phép điều động sử dụng xe (từ 02 phòng trở lên).

b. Văn phòng Sở trực tiếp tổ chức, điều hành sử dụng xe nhằm hoàn thành

tốt nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị. Trường hợp phát sinh nhiều công việc cần bố

trí, điều động xe ô tô phục vụ đoàn đi công tác, Văn phòng báo cáo Giám đốc Sở

việc bố trí xe công hoặc thuê phương tiện ô tô khi đi công tác. Không được điều

động xe cho bất cứ tổ chức, cá nhân nào nếu không được phép của Giám đốc.

c. Chi phí thanh toán: theo thực tế.”

3. Bãi bỏ nội dung “* Khoán tiền tự túc phƣơng tiện ô tô đối với cán

bộ lãnh đạo Sở:” và nội dung “+ Xe 66A - 0611: 17 lít xăng/100km.” tại Điểm

b Khoản 3 Điều 5 Phần B của Quyết định số 01/QĐ-SCT.

Điều 2: Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3: Chánh Văn Phòng Sở, Thủ trưởng các phòng thuộc Sở và cán bộ,

công chức cơ quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Kho bạc nhà nước Tỉnh(biết);

- Sở Tài chính(biết);

- Lãnh đạo Sở;

- CĐCS Sở;

- Lưu: VT, VP(Cường, 05).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Dũng

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-09-22T16:43:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Hữu Dũng<nhdung@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-09-22T16:44:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Công Thương<socongthuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!